fotografia e layouts, destinados 

atender a demanda da Câmara Municipal de São João do Paraíso/MA. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de LICITAÇÃO Nº 004/2025, COM 

FUNDAMENTO NO Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso |l - Contratação que 

envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte 

e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e 

compras. 

Avenida São Francisco. nº 307. CEP: 77.903-000. Centro. São Jodo do Paraiso/MA 

À CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO 

1. Identificação do Proponente. 

1.1 Razão Social:

[...]

DE COMUNICAGAO E 
MARKETING, PARAATENDER 
DEMANDAS DE COMUNICAGAO 
PARA PRESTAGAO DE 
SERVIGOS: "PRODUCAQ DE 
BOLETINS, FOLDER, FLYERS E 

SIMILARES. “GESTAO DE 

CONTEUDO PARA REDES 
SOCIAIS." 

3. A proposta global para 12 (doze) meses de contratacdo é de R$ 

72.000,00 (setenta e dois mil reais), sendo o valor mensal de R$ 

6.000,00 (seis mil reais)

3.1. DADOS BANCÁRIOS: Banco 403 - CORA SCD S.A. Agencia: 

0001 — Conta Corrente: 5134147-0, CNPJ: 56.187.245/0001-24. Levi 

Carneiro de Melo. 

3.2. Os preços propostos estão completos e abrangem todos os tributos

[...]

prestação de serviços no gerenciamento de portal de notícias e rede sociais, na criação e 

produção de áudio/vídeo (reportagens, informativos, campanhas, filmagens terrestres e 

com drone); fotografia e layouts, destinados atender a demanda da Câmara Municipal de 

São João do Paraíso/MA. 

Valor total orçado: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO/MA, inscrito no CNPJ nº 01.616.690/0001- 

70, localizada na Avenida Marcos Silva, nº 150, Alto Bonito, São João do Paraiso/MA, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que realizará DISPENSA, do tipo MENOR PREÇO

[...]

prestagéo de servigos no gerenciamento de portal de noticias e rede sociais, na criação e 

produgéo de audio/video (reportagens, informativos, campanhas, filmagens terrestres e 

com drone); fotografia e layouts, destinados atender a demanda da Camara Municipal de 

São João do Paraiso/MA. 

Valor total orgado: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). 

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO/MA, inscrito no CNPJ nº 01.616.690/0001- 

70, localizada na Avenida Marcos Silva, nº 150, Alto Bonito, S&o Jo&o do Paraiso/MA, torna 

publico, para conhecimento dos interessados, que realizara DISPENSA, do tipo MENOR PREGO

[...]

do Estado do Maranhão, podendo esta ser dissolvida a qualquer época pelo consentimento do sócio que 

represente a maioria do capital social, observando-se quando da dissolução, os preceitos da legislação 

específica. 

CLÁUSULA QUARTA - O capital social é na importância de R$ — 15.000,00 (quinze mil reais) 

dividido em 15.000 (quinzes mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e 

integralizadas pelo sócio único, em moeda corrente do país, fica assim distribuído: 

Nome dos Sócios Qtd. Cotas Valor em R$ % 

LUCAS HENRIQUE SILVA SOARES 15.000 15.000,00 100

[...]

06 de fevereiro de 2025 VIGENCIA: 11 (onze) meses 
SÃO JOAO DO PARAISO/MA, 06 de fevereiro de 2025. 

JOSUEL PEREIRA DE SOUSA 
Vereador Presidente 

Avenida São Francisco, nº 307, CEP: 77.903-000, Centro, São João do Paraiso/MA 

João do Paraiso/MA. VALOR TOTAL: RS 52.800,00 

(cinquenta e dois mil e oitocentos reais). DATA DA 

ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2025 VIGENCIA: 11 

(onze) meses SAO JOAO DO PARAISO/MA, 06 de 
fevereiro de 2025,  JOSUEL PEREIRA DE SOUSA 

Vereador Presidente 

Publicado por: JOSUEL PEREIRA DE SOUSA 

Codigo identificador: xdeuud38w9120250331140343